
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

  

Overwegende dat: 

  

• in de Verordening voor de fysieke leefomgeving Leiden 2020 is bepaald dat het college jaarlijks 

collectieve festiviteiten kan aanwijzen; 

• in dit besluit opgenomen festiviteiten evenementen van stedelijke betekenis zijn, waarvoor verrui- 

ming van geluidsnormen noodzakelijk wordt geacht; 

• in het kader van administratieve lastenvermindering voor ondernemers het wenselijk is bepaalde 

dagen of dagdelen aan te wijzen als collectieve festiviteit zodat zij voor deze dagen geen melding 

van een incidentele festiviteit hoeven te doen. 

Besluiten: 

Artikel 1 – Aanwijzing collectieve festiviteiten 
Op grond van artikel 3.3.1.1 van de Verordening voor de fysieke leefomgeving Leiden 2020 worden de 

volgende festiviteiten aangewezen als collectieve festiviteiten: 

  

1. Kroegentocht Jazzweek 2026 

21 januari 2026 van 16.00 uur tot 22 januari 2026 01.00 uur. - 

2. Koningsnacht en Koningsdag 2026 

- 26 april 2026 van 13.00 uur tot 27 april 2026 01.00 uur; 

- 27 april 2026 van 13.00 uur tot 28 april 2026 01.00 uur. 

3. Viering 2 en 3 oktober 2026 

- 2 oktober 2026 van 13.00 uur tot 3 oktober 2026 02.00 uur; 

- 3 oktober 2026 van 13.00 uur tot 4 oktober 2026 01.00 uur. 

Artikel 2 – Maximale geluidniveaus 
Gedurende de onder artikel 1 genoemde tijdvakken gelden de volgende maximale geluidniveaus: 

- binnen geluidgevoelige ruimten: maximaal 55 dB(A); 

- op de gevel van geluidgevoelige gebouwen: maximaal 70 dB(A) en 80 dB(C). 

Artikel 3 – Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Collectieve Festiviteiten 2026, Gemeente Leiden. 

Artikel 4 – Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 16 december 2025 

Burgemeester en Wethouders van Leiden, 

de Secretaris, 

de Burgemeester 

Nr. 563738 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 563738 23 december 2025 1 


